УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

19 мая 2016 года №. 115-уг
Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта
закона Иркутской области «О должностных лицах органов местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области,

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 2-3

статьи 14.16, статьей 14.17, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6
статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
_от_17. января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и

правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь

статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О должностных лицах органов местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных частью 2
статьи 14.6, частями 2-3 статьи 14.16, статьей 14.17, статьей 14.19, частью 4
статьи 15.12, частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» и
внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Докладчиком определить руководителя службы потребительского

рынка и лицензирования Иркутской области Петрова С.Б.

Исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской об А.С. Битаров

ОБЛАСГА;
<рУ> ОБЛДСу

АКТАН,И

законодательное Собрание!
Иркутской.аблгсти I

в*. № 25/Т
Дата_^^^_£^_20

|на___^_^__лмстах1 индекс0/~~//

Проект

Вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 2 СТАТЬИ 14.6, ЧАСТЯМИ 2-3
СТАТЬИ 14.16, СТАТЬЕЙ 14.17, СТАТЬЕЙ 14.19, ЧАСТЬЮ 4

СТАТЬИ 15.12, ЧАСТЬЮ 6 СТАТЬИ 19.4, ЧАСТЬЮ 22 СТАТЬИ 19.5
И СТАТЬЕЙ 19.6 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящим Законом определяются должностные лица органов
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области,
уполномоченные составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 2-3
статьи 14.16, статьей 14.17, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6
статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской
области переданных государственных полномочий по осуществлению
лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции в
соответствии с Законом Иркутской области от 17 июня 2008 года № 26-оз «О
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями в области производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции» (далее - должностные лица,
уполномоченные составлять протоколы об административных
правонарушениях).

Статья 2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы
об административных правонарушениях

1. Протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 2-3 статьи 14.16, статьей
14.17, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6 статьи 19.4. частью 22
статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об

2
административных правонарушениях, составляют должностные лица
органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской
области, наделенных Законом Иркутской области от 17 июня 2008 года
№ 26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в области производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»
государственными полномочиями по осуществлению лицензионного
контроля за розничной продажей алкогольной продукции на территории
соответствующих муниципальных образований Иркутской области (далее -
орган местного самоуправления, осуществляющий государственные
полномочия).

2. Протоколы об административных правонарушениях в соответствии с
частью 1 настоящей статьи вправе составлять:

1) руководители органов местного самоуправления, осуществляющих
государственные полномочия, их заместители;

2) иные должностные лица органов местного самоуправления,
осуществляющих государственные полномочия, определенные
муниципальными нормативными правовыми актами.

Статья 3. Опубликование перечней должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

Перечни должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях в соответствии
с пунктом 2 части 2 статьи 2 настоящего Закона, подлежат опубликованию
соответствующими органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области в установленном порядке.

Статья 4. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2016 года
№